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O informatica é nos dias de hoje importante ferramenta para integracdo e
aprofundamento das relacdes institucionais, e nessa linha que o Ceniro de
Informatica e Processamento de Dados do Senado Federal criou o Programa
Intergelis.

Desde sua implantacéo, o programa, vem, via computadores conectados 3
Internet, socializando informagdes, conhecimentos. e permitindo o acesso a
reciclagem e ao aperfeicoamento de parlamentares, assessores e funcionarios
dos legislativos de todo o pais.

Objetivando democratizar o sistema, o Interlegis estd disponibilizando um
computador para cada Camara Municipal, com o fim de permitir 0 acesso as
informagdes e servigos por ele oferecidos.

Caso esta Camara Municipal ainda n4o tenha feito a ades&o ao sistema, basta
que envie em duas vias, ao Interlegis, a Solicitacdo de Adesdo de Casa
Legislativa, formuldrio esse que podera ser preenchido manualmente ou na
forma digital. Para maior facilidade estamos anexando duas vias do formulario

. para preenchimento manual. Caso opte pela forma digital, acesse a pagina do
intergelgis: http:/iwww.intertegis gov.br, Clicando a seguir em adesao e em Formulario
de Adesao de casa Legislativa- em formato Word.

Com protestos da mais elevada estima e verdadeira consideracao.

MARIA LUCIA PRANDI
Deputada Estadual - PT

Exmo. Sr.

Ver. Edson Roberto Estella
Presidente da Camara Municipal
Iguape - SP

Palacio 9 de Julho - Av. Pedro Alvares Cabral, 201 - salas 5011/ 5059 - 5.°, andar Pargue |birapuera
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Solicitacdo de Adesdo de Casa Legislativa

Freencha todos 0% campos e imprima esta ficha:

Envie para o Programa Interlegis — Av. N2-Anexo “E° do-Sena
. Brasflia/OF — CEP: 70-165-900 .
-Central de Atendimento: (61) 311-2556

Enderego: RUA DAS NEVES, ne 01
Cidade: _IGUAPE

Tefefones: (1%) 6841-1040

Tipo de Casa: _OAssembléia Legislativa X Camara Municipal Qtd;-'Paﬂ_a;ﬁﬁnﬁfgg"'-
Nome da Casa: CAMARA MUNICIPAL DE 1GUAPE

UF: SP ,:CEE;}::1920—U(_3€}

Fax: 6841-1656
N |

E-mail:  camaraiguape atlanticonet.com,br |

R N

' Homepage: www. caimmara iguapg. SPegov, brr !

——— L ®

Dados do administrador local.-na Casa Legislativa

{(pessoa responsével pela atualizacio das informagées no portal do Interl

Que ird cadastrar, atuatizar e exciuir o5 dadas referentes a casa legistativa, bemcomoios
demals usudrlos vinculados 3 casa) N&o deve ser parlamentar, .2 Y

Unidade/Departamento: .LNI‘U!\PIAT?.(,A

Telefones: ( 13 ) 68 l“ _.‘__3:.9_1*0

E-mail: n_wwa_t_il:an_t_i.c onet.,com. br

Nome: RENATO DOS SANTOS PEREIRA

Cargo: TECN LU ]

FAX: 68L41-1656

|.___Autenticacio do Presidente ]

Nome Parlamentar: E“DSONESTE LLA

. Mandato Parlamentar (diaimésiano): Inicio: G1/¢1/ 2001 . pmy: 31/ 12/2004

Aniversario (dia/mestano): (}éé 12{'_}_949_A
Telefones: (13) 6841-1065

Homepage:

Lguape SP. 06 ; 06,2003

E-mail: edson atlant iconetﬁ. com._b;‘

Solicito a adesio da Casa Legislativa cujos dados basicos constam aci

Nome Completo do Parlamentar: _EDEON ROBERTO ”_ES@‘{?_E_IJ_&_Lﬁ_k__ | %T(

o - Partido: ESDB,

Sexo:: MASC, |

Fax; 6841-1656 |

e —J

Local ¢ data

» |
Assinaturd do Presidente !
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Céamara Municipal de lguape B

Rua das Neves, 01 Centro B
Iguape | FUE:E S| PECEP:H 11920000 |

.13 3841-1040 | EEAXES  133841-1656 |

camaraiguape@atlanticonet.com.br |

www.camaraiguape.sp.gov.br |

a% iEegisiativa st

Pﬁﬁ?

Programador |

Administragio |

13 3841-1656 |

13 3841-1040 l

SaeAlitenticagao doiPresidents

INome Completo do Parlamentar. | EDSON ROBERTO ESTELLA B
[NGTe Parlamentar:; EDSON ESTELLA | PL |
[Mand3to Pariamentar @ameaanc). siniGio:; _01/01/2001 | EFiM:E  31/12/2004 |
FARTETSENG famisaeE_ 06/12/11949 | FS8%5:3_masculino |
; 13 3841-1065 | 13 3841-1656 |
Edson@atlanticonet.com.br ]

www.camaraiguape.sp.g |

Iguape/SP, 24/11/2003.
Local e data

1° pdwaso pvn eJél l o
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OAssembléia Legislativa X Camara Municipal |

Camara Municipal de Iguape |

Rua das Neves, 01 Centro |
UF2 S| PECEP 2 11920000 |
13 3841-1656 |

Iguape

13 3841-1040

camaraiguape@atlanticonet.com.br |

www.camaraiguape.sp.gov.br |

[EsF5Dados do Parlamentar ZEieiEn
fNome Completo do Pariamentar. § EDSON ROBERTO ESTELLA l
FNome Pariamentar. 3 EDSON ESTELLA | PL |
-Mandato Parlamentar (diamesians); 01/01/2001 | 31/12/2004 |

5% masculino |

VARG Saro aneyana _ 06112/1949 |
13 3841-1065 | FAX:: 13 3841-1656 |

Edson@atlanticonet.com.br |

www.camaraiguape.sp.gov.br ]

or52 X Presidente  [Vice-Presidente C11°Secretario [12°Secretario [J3°Secretario
O4*Secretaric OVereador ODeputado Estadual

Solicito a minha adeséo a rede Interlegis. /{/ —
Iguape/SP, 24/11/2003. gy AT
Local e data Assinaturaldo Parlaméntar k
- i
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Procesce sl L/0Y CONVENIO DE PARTICIPACAO DA
Rubrica CAMARA MUNICIPAL DE IGUAPE
T NO PROGRAMA INTERLEGIS

CONVENIO N* $P-35210/2004 — INTERLEGIS

O SENADO FEDERAL, com sede no Paldcio do Congresso Nacional — Praga dos Trés Poderes, em Brasilia —
DF, CEP 70.165-900, atuande como ORGAO EXECUTOR DO PROGRAMA INTERLEGIS, doravante
denominado ORGAO EXECUTOR, & vista da sucessiio promovida pelo Ato da Comissdo Diretora n° 4, de
2003, que transformou o Centro de Informitica e Processamento de Dados — PRODASEN em Secretaria
Especial de Informética — SEI, € em conformidade com os termos do Contrato de Empréstimo n® 1123/0C-BR,
celebrado entre a REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL e o BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO - BID, em 27 de jutho de 1999, neste ato representado pelo Diretor da SEI, PETRONIO
BARBOSA LIMA CARVALHO, por delegagio de competéncia do Diretor-Geral do Senado Federal,
AGACIEL DA SILVA MAIA, nos termos do Ato do Diretor Geral n® 2.787, de 2003 e a CAMARA
MUNICIPAL DE IGUAPE, com sede na Rua das Neves, n® 1, Iguape-SP, neste ato representada por seu
Presidente, Vereador EDSON ROBERTOQ ESTELLA, resolvem celebrar o presente Convénio, regendo-se pela
Lei n.® 8.666/93 e pelas clausulas e condigdes seguintes:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - O presente Convénio tem por finalidade estabelecer e regular a participagio da CASA LEGISLATIVA no
PROGRAMA INTERLEGIS, nos termos estabelecidos pelo Contrato de Empréstimo 1123/0C-BR, firmado
entre a Republica Federativa do Brasil e o Banco Interamericano de Desenvolvimento, com os seguintes
objetivos, cuja execugio decorrera do comum esforgo e interesse dos convenentes: ’

[- promover a criagio e a operacionalizagio da COMUNIDADE VIRTUAL DO PODER LEGISLATIVO;

I1- promover o intercimbio, a permuta ¢ a cess@o de técnicas, conhecimentos, programas e equipamentos
entre 0s convenentes;

HI- estimular a produgiio, captagdo e disseminagiio de informacdo de interesse dos legisladores brasileiros,
de forma a democratizar o acesso as informagdes necessdrias ao desempenho de suas fungdes.

1.2 - E parte integrante deste Convénio o Regulamento de Participagio do Programa Interlegis, publicado no
Diario do Senado Federal de 27/05/1999 e modificagbes que vierem a ser promovidas de acordo com o disposto
na Clausula 4.09 do Contrato de Empréstimo n.” 1123/0C-BR.

1.3 - Se necessario, poderdo ser elaborados e desenvolvidos pelos convenentes, em conjunto, projetos especificos
vinculados aos objetivos do PROGRAMA INTERLEGIS, caso em que serfio formalizados por termos aditivos a

" este Convénio.

CLAUSULA SEGUNDA - DAS ATRIBUICOES DO ORGAQ EXECUTOR DO PROGRAMA

2.1 - Sao atribuicdes do ORGAQ EXECUTOR:

[- tornar disponiveis & CASA’ LEGISLATIVA os bens destinados & utilizagdo no PROGRAMA
INTERLEGIS, conforme CLAUSULA QUARTA deste Convénio;
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Il - incentivar o desenvolvimento & a implementagio de agdes conjuntas de interesse da CASA
LEGISLATIVA e do PROGRAMA INTERLEGIS, voltadas para a geragdo de produtos dirigidos &
~ Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

1T - elaborar os relatérios ﬁrevistos no Contrato de Empréstimo n.° 1123/0C-BR € no Documento de Projeto
~ BRA/98/010, a partir de informacdes fornecidas pela CASA LEGISLATIVA;

IV - manter atualizadas as informagdes relativas a0 PROGRAMA INTERLEGIS e torna-las disponiveis a
Comunidade Virtual do Poder Legislativo;

V - viabilizar meios técnicos para que a CASA LEGISLATIVA possa tormar disponiveis, .via internef,
informagdes. vinculadas ao seu processo legislativo, & sua prestagdo de contas € outras informagdes de
interesse do cidaddo;

VI- permitir a utilizagdo, pelos parlamentares membros da CASA LEGISLATIVA, dos equipamentos e
programas disponiveis na sala de apoio a parlamentares da sede do PROGRAMA INTERLEGIS;

. VII - certificar junto ao Banco Interamericano de Desenvolvimento e ao Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento (PNUD) o uso dos equipamentos e programas instalados pelo PROGRAMA
INTERLEGIS na CASA LEGISLATIVA.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS ATRIBUICOES DA CASA LEGISLATIVA
3.1 - Séo atribui¢des da CASA LEGISLATIVA: .

I- providenciar &€ manter a infra-estrutura para a instalagio dos equipamentos e programas descritos no
ANEXO e proporcionar o pessoal necessario 4 sua operagio,

I1- zelar pela guarda, administragdo, boa utilizagdo ¢ manutengio de garantia dos equipamentos e
programas definidos no ANEXO;

III- indicar representantes para a composi¢do de Grupos Técnicos, quando solicitado, e informar ao
PROGRAMA INTERLEGIS as substituigfes, quando ocorrerem;

. IV - cumprir as normas, procedimentos e politica de seguranga de informagio definidos pelo PROGRAMA
. ’ INTERLEGIS, divulgando-os entre os usuarios credenciados pela CASA LEGISLATIVA;

V - adquirir suprimentos (tais como foner e papel para impressora, disquetes, cd-rom regravavel) e pagar os
servicos de telecomunicagfo, energia elétrica ¢ provedor de internet;

VI- manter atualizadas as bases de dados sob sua responsabilidade, colocadas a disposigio da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo;

VI - manter atualizadas as informagdes da CASA LEGISLATIVA colocadas 2 disposigio da Comunidade
Virtual do Poder Legislativo, nos moldes definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;

VIII- promover a inclus@o, a exclusdo e a atualizagdo das informagdes do cadastro de usuérios e direitos de
' acesso aos servigos oferecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS;
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IX - impedir a instalagdo € o uso indevido, nos equipamentos fornecidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS,
de programas que ndo disponham de autorizagio contratual ou legal;

X - informar todos os parlamentares, servidores e demais usuérios credenciados das limitagOes e restrigdes
legais no uso dos equipamentos e programas, e no conteido de informagdes e mensagens enviadas pelos
meios de comunicagdo do PROGRAMA INTERLEGIS;

XI- disseminar e divulgar, no ambito da sua estrutura organizacional, a existéncia do presente Convénio e
do PROGRAMA INTERLEGIS;

XII- incentivar o uso dos equipamentos e programas para o desenvolvimento dos processos legislativos
administrativos da CASA LEGISLATIVA, assim como tomar disponivel, quando for o caso, suas
solugdes para utilizagdo por outros membros da Comunidade.

CLAUSULA QUARTA - DOS BENS COLOCADOS A DISPOSICAQO DA CASA LEGISLATIVA

. 4.1 - Os equipamentos e programas colocados a disposicdo da CASA LEGISLATIVA para participagdo no
PROGRAMA INTERLEGIS foram adquiridos por meio do acordo de cooperagio técnica internacional, Projeto
BRA/98/010, firmado entre 0 ORGAO EXECUTOR ¢ o PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O
DESENVOLVIMENTO (PNUD). Os equipamentos e programas descritos no ANEXO sio fornecidos a CASA
LEGISLATIVA, ressaltando-se que 0s mesmos sdo de propriedade do PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS
PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD) - Projeto BRA/98/010, e estdo destinados para uso unico € exclusivo
na sede da CASA LEGISLATIVA, com a finalidade de atender as atividades previstas no PROGRAMA
INTERLEGIS, sob pena de rescisdo do presente Convénio.

4.1.1 - Antes de findo o prazo de vigéncia do Projeto BRA/98/010, o ORGAO EXECUTOR definira,
em conjuntoc com o BANCO INTERAMERICANO DE DESENVOLVIMENTO (BID) e o
PROGRAMA DAS NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a destinagdo final
dos equipamentos e programas descritos no ANEXO do presente Convénio.

4.2 - A CASA LEGISLATIVA deveri designar e comunicar formalmente ao ORGAO EXECUTOR os
parlamentares ou servidores responsaveis pelo recebimento e administragiio dos equipamentos e programas
relacionados no ANEXO, a serem instalados pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

4.2.1 ~ O recebimento dos equipamentos ¢ programas serd formalizado mediante assinatura de Termo
. de Aceite ¢ Responsabilidade por representante da CASA LEGISLATIVA no ato da instalagdo.

4.3 - S#o de exclusiva responsabilidade da CASA LEGISLATIVA os danos que vierem a ocorrer por impericia
ou imprudéncia do pessoal designado para utilizagdo dos equipamentos e programas, inclusive aqueles
decorrentes de procedimentos que impliquem a perda da garantia.

4.4 - Durante o periodo de garantia, as manutengdes preventiva e corretiva deverdo ser realizadas tnica e
exclusivamente pela empresa contratada para este fim pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

44,1 - A manutencido corretiva, quando necessaria, serd solicitada pela CASA LEGISLATIVA
conforme normas e procedimentos definidos pelo PROGRAMA INTERLEGIS.

Vis N2 - Anexo “E” do Senado Federal - Fone: (61) 311-2556 - CEP: 70165-900 - Brasilia-DF " _www.interiegis.gov.br
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4.5 - Apés o periodo de garantia, as despesas com manutengdes serdo pagas pela CASA LEGISLATIVA,

4.6 - As atualizagées tecnolégicas dos equipamentos ¢ programas descritos no ANEXO somente poderdo ser
feitas: E :

1- pelo ORGAO EXECUTOR; ou
11 - pela CASA LEGISLATIVA, mediante prévia autorizagio do ORGAO EXECUTOR.

4.7 - Em caso de roubo, furto, substituicio indevida ou sinistro de algum equipamento ou componente, a CASA
LEGISLATIVA compromete-se a instalar cuiro com as mesmas caracteristicas e configurac@o do original, além
de adotar as medidas administrativas e legais cabiveis.

4.8 — Na hipotese de alteragio das especiﬁcac-ﬁes dos equipamentos e progiamas fornecidos pelo PROGRAMA
INTERLEGIS, a CASA LEGISLATIVA assinard novo Termo de Aceite e Responsabilidade no ate da
instalagdo.

4.9 - O acesso aos equipamentos.e programas relacionados no ANEXO dever4 ser franqueado, quando solicitado,
para fins de inspegdo técnica e auditoria, 2 Coordenagio do PROGRAMA INTERLEGIS, ao PROGRAMA DAS
NACOES UNIDAS PARA O DESENVOLVIMENTO (PNUD), a0 BANCO INTERAMERICANO DE
DESENVOLVIMENTO (BID) e # AGENCIA BRASILEIRA DE COOPERACAQ (ABC) do MINISTERIO
DAS RELACOES EXTERIORES.

CLAUSULA ‘QUINTA - DOS RECURSOS FINANCEIROS

5.1 - Niio ha previsio de transferéncia de recursos financeiros-entre os convenentes.

CLAUSULA SEXTA - DA VIGENCIA

6.1 - O presente convénio entrard em vigor na data de sua assinatura, com prazo de vigéncia coincidente com a
‘duragéo do PROGRAMA INTERLEGIS. - :

- CLAUSULA SETIMA - DA RESCISAQ

7.1 ~ A rescisdo do presente Convénio podera se dar:

- I- anligavelinente, por iniciativa de quélquer dos convenentes, mediante notificagdo escrita enviada com, no
minimo, 60 (sessenta) dias de antecedéncia;

II - pelo ndo cumprimento de qualquer cldusula ou condigio prevista neste Convénio, em especial quanto a
finalidade e utilizagio dos equipamentos e programas, ou pela inobservincia das prescri¢des legais,
mediante notificagdo de um dos convenentes, assegurado 2o outro o direito de ampla defesa; -

11 - judicialmente, nos termos da legislacéo.

- 7.2 — Em quaisquer das hipéteses de rescisdo do Convénio ou em caso de nfo prorrogagdio, os equipamentos € -~
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CLAUSULA OITAVA - DAS DISPOSIQOES GERAIS .
8.1 - Sdo de inteira responsabilidade da CASA LEGISLATIVA:

I - as conseqiiéncias legais advindas da instalagdo ou uso de programas que nao disponham de autorizagéo N
legal ou contratual;

II - as informagdes, o contetido das paginas internet € mensagens eletrbnicas provenientes dos equipamentos
instalados na CASA LEGISLATIVA.

8.2 - O nome da Secretaria Especial de Informatica do Senado Federal — SEI e da Subsecretaria Especial do
Programa Interlegis — SSEPI, nio poderio ser vinculados a qualquer outro fato ou ato distinto do objeto deste
Convénio.

8.3 - Os casos omissos deste Convénio serfio solucionados mediante entendimento entre os convenernies e, se
necessario, formalizados em termos aditivos.

CLAUSULA NONA — DA PUBLICACAO
9.1 - O presente Convénio serd publicado pelo ORGAO EXECUTOR, de forma resumida, no Diario Oficial da

Unifo.
CLAUSULA DECIMA - DO FORO

. 10.1 - Fica estabelecido o foro da Justica Federal em Brasilia para dirimir qualquer questio porventura suscitada
‘ em decorréncia deste Convénio.

E, por estarem de acordo, os convenentes firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor ¢ forma,

para um s0 fim, juntamente com as testemunhas.
Brasilia, M demju,bw de 2004

) ' /;eg,z/f%
: Petrdnio Barbosa Lima Carvalho | Vere; dson Robafto Estella
£ Diretor da Secretaria Especial de Informética - SEI unicipal de Iguape

Testemunhas:

Victor Guimardes Vieird W
Diretor da Subsecretaria Especial do Representan A1 unicipal de Iguape

Programa Interlegis - SSEPI
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RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
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Rubrica

RELACAO DOS EQUIPAMENTOS E PROGRAMAS
DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE IGUAPE

Equipamentos:

¢ Microcomputador Novadata modelo ND P500-A950Z,;
¢ Impressora Lexmark modelo Optra E312;

¢ Gateway 3Com Office Connect 56k Lan Modem;

®

Estabilizador Enermax/Winparts modelo EXS 1000W.

Programas:

Sistema operacional Cenectiva Linux 5.0;

Sistema operacional Microsoft Windows 98;

Sistema de Automagio de Escritorio SUN StarOffice versio 5.2 for Linux;
Sisterna de Automacio de Escritério SUN StarOffice versdo 5.2 for Windows;
Antivirus.
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INFORMACOES PARA INSTALACAO DO MICROCOMPUTADOR
E DA IMPRESSORA NA CAMARA MUNICIPAL DE IGUAPE - SP

Para que se proceda aistalagdo do microcomputador, impressora, programas, aparelho para
conexdo a Internet ¢ estabilizador cedidos pelo Programa Interlegis, a Camara Municipal de Iguape:

1 — compromete-se a preparar a infra-estrutura necessdria para instalagdo dos equipamentos, de
acordo com o Manual de Recebimento e Instalagdo do Microcomputador e da Impressora nas
Camaras Municipais;

2 — designa, no minimo, dois vereadores ou servidores, a seguir relacionados, para acompanhar e
atestar a instalagdo dos equipamentos e receber o treinamento para sua utilizagio:

ome: _ Carg |- DéSignadoipa
e Scarpim |[Agente Legis~ ' . [ ] atestar instalagio
_ tivo _ 13 3841~1048 " |(x]reinamento
|tuciano Trudes de |Chefe Adminisé | | [ ] atestar instalagio
Metos trativo & Con. | 13 3B41«52B3  |[x]treinamento
Heraldo Benedito Diretor de Eco- C , [ ] atestar instalagio
Ribeiro mis e Finangas | 13 3841-1040 [%] treinamento
Eneas Monteiroe de Assessor. Grga-' [X] atestar instalagio
Oliveira. mentario e Cong 13 3841=5283 || ]tcinamento

7

3 — informa os dias da semana ¢ horarios de funcionamento da Camara Municipal:

Di émans orarios ——
Sequnda a Sexta 'eira Das 9308 es 11:00..
' Des 13:008 as 17:88

4 — informa se a Camara Municipal esta conectada a um provedor Infernet:  Sim | X'| Nao

5 — informa se ha provedor de acesso a Internet no Municipio: e SIm IZI Nio D

e

. e
\ Edson Rob'm ‘/\
. ﬂmﬂu/nim e Iguape

Exte formuldrio deverd ser encaminhado ao Programa Interlegis,
com a maior urgéncia possivel para o seguinte enderego:
PROGRAMA Interlegis

Av. N2 Anexo "E" do Senado Federal

Brasilia — DF - CEP 701 65-900.
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« FORMULARIO DE ACEITACAO DE EQUIPAMENTOS
i ~\Camara Municipal

Process v s

Data: /71417 200y

Estado : Rubrica S

Municipio : %?}Q

ot
SAG E! U ZO L/\/ ¥, - J
Neome do Responsiavel junto ao Programa Interlegis: )?’J a\& -
2 —

P P ('JU.S S9n med ;Ln-n..-; e s |

[Pesava aubinicads pola Clinara Que csad reatizando o accite )

Assisténcia Técnica
Empresa : Técnico : b Teletone Comercial:

Svlotin Taferpmalica  OUsiee de Olvveies Gomes  (13) 3900 2655

Dados dos equipamentos recebidos:
Uima lmpressora Laser [.oamark modelo E323

1. Num. de série: 6&2’7’?{’ é/c:i

Um Microcumgutador Novadata NDPS00A 2607,

2. Num. Séric Micro: IO )/{ér

Num, série Munilor: /z"f (R D
Num. série Modem: D2 T A4 0009 7{@
Num. Sérle Weheam: CEILS0A38 520 I8/
Nuan. Série Rooter: ODig {3900 E{ 6w
Estabilizador Enermay 1080W; & ‘2 X BPE
' !
Foi Ministrado curso de 3 horas? Em caso de 81M nu campo anterior, atribua wm conceito,
SIM/NAOG S5/ {Muito Bom, Bom, Regular. Ruim) P S
Observacdes: .

{Coloque neste campo todss as informagdes que voce ache imponante citar sobre zs dificuldades encontradas 2 respeito
da instalag@o efetuada e/ou condigbes futuras de funcionamento do ambiente )

Declaro ter recebldo em perfeitas condigdes de funcionamento, os equupamenma auma

especificados.
iy
Data_/ %/ // i 0% Assinatura JIP"

\

- - \

L C’-" i I
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Didrio Oficial da Unido - Secio 3

N® 202, quinta- keira, 20 de culubro de 2008

ESPECIE: Comvénin n' SP-35IKS720K- INTERLEGIS, celebmde
entre o Centro de Informitiea e Praccssamento de Dados do Seradn
Federal - PRODASEN. awando como Orgdn Cxecmtor do Programa
Interlegis ¢ a Camara Municips]l de Brejo Alegre-5P: ORBIETO: Es-
wabelecer © repular a participagto da Casa Lemslativa an Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termios do dispasio na An. 25, da
Lei n™ $.666, de 21/06/1993, hem come suas alieragdes; DATA DE
ARSINATURA: GRA2004; VIGERCIA: A partir da daa de as-
sinalura, com vigéncia equivalente 4 durac?o do Progmma Interlegis;
SIGNATARIOS: Pele Scoado Federal - PRODASEN - Exmo. St
Perrdnio Barbosa Lima Carvalho- Dirctor-Exccutivo: Pelo Conve-
niadn, Vercador Cudes Ferreira Egydio, Presidente da Cimara Mu-
nicipal de Brojo Alegre-5P

ESPECIE: Convénio n” SP-15192/2008- INTCRLEGHS. celebrado
entre o Centre de Informdrica ¢ Processamentn de Dades do Sceonado
Feldernl - PRODASEN, atuande como Drpdn Executor do Programa
Inierlegis ¢ 2 Camara Municipal de CordcirdpolisSP: OBJETO: Es-
wehelecer ¢ regular a panicipacio da Casa Legistalive no Programa
Inmrlq_:c MODALIDADE: Nos termas Jo dispesio no Ad. 25, da
n* X606, de 21061993, £nma suas alieragdes; DATA DE
INATURA: ORI 12004 VIGENCIA: A partir da dat de as-
sinawra com vigéncia cquivalentc & durag2e do Programa Inierl
SHINATARIOS: Mclo Serado Federal - PROGDASEN - Cxmo.
Peirdnie Barhosa Lima Carvalbne. Dircior-Cxecutive: Peln Conve:
nindo. Vercador Carlos Aparecido Barbusz, Presidemie da Cimara
Munricipal de Cordeimipolis-S2

CSPECIE: Comvénio n SP-35196/2004- ENTERLEGIS. celcbrade
enire o Centro de lutormética « Mrocessamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, awando como Orgéo Exceutor do Progrema
Iaterlegis e 2 Cimara Municipal de Daleindpalis-SP: ORIETO: Es-
tabetecer © regular a paricipagio da Casa Legisialiva no Programa
Inlcrlcgn MODALIDADE: Nos 1ermos do disposto no An. 25, da
Lei " 8666, de 21K/ 1993, bem cnmo sims allcmciks DATA DC
ASSINATURA: 29/097200d; VIGENCIA: A parlir da dana de as-
sinamra, com vigéneia cquivalente & duracio do Programa Inicricyis:
SHGNATARIOS: Pelo Senado Federal - PRGDASEN - Exmo. Sr.
Peirdnin Barhesa Lima Carvalho- Diretor-Cxecutive: Pelo Comve-
niade, Versador Amaury da Cusha Camare, Presidenic da Cémara
Municipal de Doleindpolis-5P

ESPECIE: Consénio n" SP-351952004- [NTERLEGIS. celebrado
enwre 0 Cenwro de Intprmidtica ¢ Processamento de Dados do Senado
Federl - PRODASEN. awando como Orgde Execuor dn Programa
Inierlegis ¢ a Camara Muricipal de Dow Comegos-SP; OBJETO:
Estahelecer ¢ regntar & panticipacde da Casa Legislalive no Programa
Interlegis: MODALIDADE: Nos termos do disposo no An. 25 da
Lei n R.666, de 261993, bem toma suas alicraphies: DATA DL
ASSINATURA: OK102004: VIGENGIA: A parlir da dala de a
sinalura, com vigéncia cquivatenie & dumgdn do Programa Imcrcgi
bth;\TARlU% Pelo Scmado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr.
Petrimio Barbosa Lima Carvalho- Dirotor-Executivo; Pelo Cony
niado, Vercador Hoeheio Pires de Almeida Filko. Presidente da C
mar Municipal de Dois Corregos-SP

ESPECIE: Comvénio n SP-35204/2004. INTERLEGIS, ccleh-ado
enire o Centro de Inidrmdtica e Processamento de Dadas do Semado
Tederal - PRODASEN, awendo como Orgllo Execular do Programa
Inierlegis & a Cimara Municipal de Guaira-SP; OBJETC): Estabelecer
¢ regular a participacdo da Casa Legislativa no Proprama Interlegis:
MEODALIDADE: Nos termos da disposto no Art. 25, da Lei n” B.666,
de 21/06/1993. bem camo suas alteragties: DATA DE ASSINATURA:
2ai09¢2004: VIGENCIA: A panir da daia de assinawra, com vigéneia
equivalente 3 duragdo do Programa Inerly
$enado Federal - PRODASEN - Eamo, St Petednie Barbosa Lima
Carvalho- Dirptor- Execnivo: Pelo Canveniado. Verendor José An-
oniv Lopes. Presidente da Camara Municipal de Guaira-SP

ESPECIL: Convénin 0™ SP-35200/200k- INTERLLGIS. relchradn
enire & Centre de [nfbondtiea ¢ Pmeessamento de Dados do Senado
Federa) - PRODASEN, amando coma thgdo Lxceuter do Programa
Tnicrlegis ¢ a Camara Municipal de Fartura-SP; OBJET{): Cstabelecer
¢ regolar a participacn da Casa Legisialiva no Programa Imericpis:
MODALIDADE: Nos termos do disposia oo Art. 25, dn Lei n” 8666,
de T1H6¢19493, bem crno suas alicrasdes; DATA DE ASSINATUR,
USFI004: VIGENCIA: A partir da dma de assinara com vigéneia
equivalente a duragio do Programa [nierlegis: SIGNATARIDS: Pelo
Senado Federal - PRODASEN - Eamo. Sr. Petrdnio Barbosz Lima
Carvalho- Dircwr-Executivo: Pelo Conveniado. Verendor Ailon Fer-
reitr. Presidente da Camara Mueicipal de Fanura-SP

ESPECIE: Convénio n: SP-352072004- INTERLEGIS, cclcbrade
cawre o Ceniro de Inlomitica ¢ Processamento de Dados do Senadn
Federal - PRORASEN. anande como Orglo Executor do Programa
Tnierlegis € a Camara Municipal de laceri-SP; OBJETO: Cstabelecer
regnlar a pariicipagiio da Casa Legislativa oo Programa Interleps:
MODALIDADRE: Nos termos do dispasio no Art. 25, da Lei n® 8,066,
de ZH06/1993. bem como suas alicrgdes: DATA DE ASSINATURA:
28:09:2004: YIGENCIA: A pantir da Jdaia de assinawra, com vigéncia
equivalenic & duragdo do Programa Intedegis: SIGNATARIOS: Pelo
Senado Federal - PRUASEN - Exmo. Sr. Petrdnie Barbosa Lima
Carvittho- Dirctor-Executive. Pele Conveniado, Vireador José Re.
beirn do Nascimeno. Presideme da Cimara Municipal de laeri-SP

ESPECIE: Convénio n™ SP-3329572004- INTERLEGIS. celcbrado
enre @ Centro de Inforndtica ¢ Processamema de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. awanda como Ongdoe Excewor do Programa
Imerlegis ¢ a {"imara Municipal de Gnapiagu-8P: OBJET(Y: Esta-
helecer © mrgwlar o panicipagho da Casa Legislaiva no Programa
lnlrrlcgm MODALIDADE: Nos 1ermas do disposto no A 25, da
Lei n® 8.666. de 21/0671993. hem como suas alicrmedes: DATA DE
ASSINATURA: 0R/1072004; VIGENCIA: A partir da daa de as-
sinamra cown vipéneia equivalenie A durapdn do Programa [nterlepis:
SIGRATARIOS: Pelo Scnado Federal - PRODASEN - Gxmi. Sr
Prtrénio Darbosa Lima Carvalho- Cireter-Execmtivo: Pelo Conves
nizdo. Vercador Alessand-a Marighi Gilio, Presideme da Cimars Mu-
nicipal de Guapiagu-SP

ESPECIT: Concnio o™ SP-3521072004- INTERLEGIS. celebrado
entre o Centro de Infarmitica ¢ Processamenio de Dados do Scnado
Federal - PRCDASLEN. amando comn Orgdo Excculor do Programa
Inierlegis ¢ 2 Cimars Mumicipal de lguape-SP: OBJETD: Estabeleeer
¢ regular 2 participagio da Casa Legislsliva no Programa 1o L».rlcys
MODALIDADE: Nos temos do disposte mo A, 25. da Lei o 8A66,
de 21/06/1993, bml come suas alieragnes: DATA IE ASSINATURA:

241097200; VIGENCIA: A panit da daia de assinawra, com vigéneia
cquivalenie & duragie do Programa Interegis: SIGNATARIOS: Pelo
$cnade Federl - PRODASLEN - Exmo. 3r. Pelrinio Barbosa Lima
Carvalho- Dirctor-Cxecutivi: Pelo Conveniado, Vereador Edson Ro-
bero Cstella. Presidente da Camara Municipal de Iguape-SP

ESPECIE; Convénio n®: SP-33246721M4- INTERLEGIS, cclcbrado
entre o Cenieo de Inlormatica ¢ Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN. alando coma (Yredo Exceutor do Programa
Interlegis © a Cimara Municipal de Filar do Sul-SP: OBJET!: Es-

tabelecer © regular a do da Casa Legislaiva no Programa
Inierlegis: MODALIDADE: Nos lermos do disposia no Art. 28, da
Lei 0" R666. de 21/06/1993, bem eomo suas alicragdes; DATA DE
ASSINATURA: 1340972004; VIGENCIA: A partic da data de a
sinatura, com vigéncia equivalente & duracto do Programa fntertleg
SIGNATARIOS: Pele Scnado Federal - PRODASEN - Exmo.
Perémio Barbosa Lima Carvalho- Dirctor-Executiva; Pelo Conve-
niado. Vercader Mocl Batisia de Cacvalho, Presidenie da Cémara
Munivipal de Pilar do Sul-5P

ESPECIE: Convénin n" 5P-3152672004- INTERLEGIS, celebradne
entre @ Centro de Informalica ¢ Processamento de Dados do Senade
Federal - PRODASEN. awandn como Orgdo Executor do Progmama
Interlegis ¢ o CAmara Municipal de Sama Dmestina-5P: OBIETO:
Eswbelerer ¢ repwlar 2 panicipagiio da Casa Legislaiiva no Programa
Interlegis: MOGALIDADE: Now wrmos do dispria s An, 15, do
i 466, du 2110601993, bem como suas alieraghes: DATA DE
VATURA B0 VIGENCIA: A partir da daw de as.
sinalura. com vigéncia equivaletie 3 durapZo do Programa lmcrlcg
SIGNATARIOS Pelo Senado Tederal - PRODASEN -
Peirinio Barbosa Lima Carvatho- Dirctor-Excvutiv
miado, Vereador Luiz Carlos Belognesi, Presilente da Camara Mu-
nicipa! de Santa Broestina-SP

ESPECIE: Convénio o SE-3526%72005. INTERLEGIS. celehrade
entre o Centro de Informdlica ¢ Processamento de Dados do Senado
Federal - PRODASEN, atuazdo como Orgao Executor dn Programa
trterlepis ¢ & CAmara Municipal do Sana Clara D'Oesie-SP. OB-
JETO: Cswbelecer ¢ regular a panicipagico da Casa Legislativa no
Programa Imerlegis; MODALIDADE: Nos termos do disposte no
Ar. 23, da Lei n* 3666, de 2)/06/1993. hem como snas aheracdes;
ATA DE ASSINATURA: 08/102004, VIGENCIA® A panir da data
uri. com vigéncia equivalenic 3 durage do Programa In-
GNATARIDS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Ex-
mo. 5r. Petrdnio Barbosa Lima Carvalho. Dirctor-Execwiive: Pelo
Crmveniade. Vereador Angel Durn, Presidente da Camara Municipa!
de Santa Clara DOesie-SP

ESPECIE: Convénio n® SP-353227204- INTERLEGIS. celebrado
entre o Centro de Informidlica ¢ Processamemto de Dados do Scnado
Federal - PRODASCN. atvando como Orgdo Excvutor de Programa
Imietlegis © a Cdmara Municipal de Sama Cruy da Esperanca-SP.
OBIETO: Estabelecer e regular a participacde da Casa Legislaliva no
Programa Imerlegis; MODALIDADE: Nos icrmos do dispesio o
Ar. 25 da Lei n" 8.666. do 21/06/1993. bem como sues akicrzg
DATA DT ASSINATURA: 1RM1G2004; VIGENCIA: A pariir da daig
de assinalura, eom vigénein equivalenme & dumgio do Programa In-
SIGNATARIOS: Pelo Senndo Federal - PRODASEN - Ex.
. Fewdnio Barhasa Lima Coevathe- Dirctor-Execazivo: Pelo
Conveniado, Viereador Osmani Lopes da Silva, Presidente da Cimara
Municipal de Sania {nuv da Esperanga-SP

ESPECIE: Convénio n®: SP-3527072004- INTERLEGIS, cclcbrade
enire o Centro de Informitica e Mrocessamenio de Dades do Scrade
Federal - PRODASEN. atuando ¢omo Orgdo Exeeutor de Programa
Imedegis ¢ 2 Clmara Musicipal de Sania Saleie-SP: OBJETC: Es-
wbclecer e regular 8 panicipacdo da Casa Legislativa no Programa
Inicrlegis: MODALIDADE: Nos lermos do dispeale ne Arl. 2%, da
Lei n® 8666, de 2140671993, bem come suss altgracries. DATA DE
ASSINATURA: 2¢409:2004. VIGENCIA: A pantir da data de as.
sinatyra, com ncie cquivalenie 3 duracdo do Programa lnwrdeg
SIGNATARK)S: Pclo Senada Tederal - PRODASEN - Fxmo.
Petrinio Barbosa Lima Carvathu- Diretor-Exceutive: Pelo Conve-
niado, Vercador Jodo Goenzales. Presidente da Camar Municipal de
Santa Salewe-SP

ESPECIC: Convénio o SP3S27202004- INTERLEGIS. celchrado
entre o Comtro de Infermética ¢ Processamenta de Dades do Senade
Federal - PRODASEN. awinde como Ongle Excevtor do ng'\m.;
Ineddegs ¢ o Cdmara Munivipal de Sao JM diov Liarreion-SP;
JETQ: Csiabelece:r ¢ regular a participacle da {asa Legisia
Programa Imerdegis: MODALIDADE: Nos wernos do
Ar. 25, da Lei n* 8666, de 21/08/1993, hem enmo suas alicracdes:
DATA DE ASSINATURA: 08/1072004; VIGENCIA: A panir da data
de assinarura, com vigéncia cquivalenic & durag2o do Programa In-
terlegis: SIGNATARIOS: Pelo Senado Federnl - PRODASEN - [ix-
mo. Sr. Petrdnio Barbosa Lima Carvalho- Dirclor-Exceutive; Pela
Corvepiado. Vereador Valetim Porlo Fernandey, Prosidenic da Ci-
mara Municipal de Sio José do Bareiro-5P

ESPECIE: Convénrio d% SP-3512520M- INTERLEGIS, celcbrado
entre 0 Centrn de Informélica ¢ Processamiente de Dadns do Senado
Federal - PRODASEN. atuandy cemo Orgdo Eaccutor do Pragmima
Interlegis ¢ a Cimara Muaicipal de Suzano-SP: OBJET(: Cstabelecer
¢ regular a participagio da Casa Legislativa no Programa [mcrtcgis:
MODALIDADE: Nos wernos do dispesto oo An. 25, da Lei n” K666,
de 21706/1993. bem como suas alteragdes: DATA DE ASS ATl}RA
DR/10:2004: VIGENCIA: A partir da data de assinatura, com neia
equivalente & duriglo do Programa Inczlegis: SIGNATARIOS: el
Seaado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Pordnio Barbosa Lima
Carvatho- Diretor-Cxecutivi: Pelo Conveniado, Vercador Mamed:
Zaranias Wodtigues, Presidente da Cimara Municipal de Susano-SP

ESPECIE: Convénio ™ SP-3S2782004- INTERLEGES. celebradn
entre o Centre de Informitica ¢ Processamenta de Pados do Senado
Federal - PRODASEN, atwando como {rgao Exceuor do Progmma
Imierlegis ¢ a Cimara Municipal dc Tabapud-$P: QBJETQ: Esta-
belecer ¢ regular a panicipagin da Casa Legisluiva no Programa
Intzrlegis: MODALIDADE: Nns iermos do disposio no Art, 25, da
Lei n® 8.666. de 21706/1993, bem coma suas plicragoes; DATA DE
ASSINATURA: 24M9/2009; VIGENCIA: A partir da data de os.
sinawra, com vigéncia cquivalente 3 duragiu do Programa Interlegis:
SHINATARIOS: Pelo Senado Federsl - PRODASEN - Exmo. Sr
Pcwranio Barbnsa Lima Carvalhe- Dirtor-Exccutivo: Pelu Cunve-
nizdo. Vercadnr Jos¢ Eduvardo Albuguerque, Presidenie da Cimara
Municipal de Tabape3-SP

ESPECIE: Convénio o™ $M-35220/2004- INTERLEGIS, celehrmn
cnire o Centro de Informitica ¢ Processamento de Dados do Senadn
Federal - PRODASEN. aiwando cemo Urgdo Exceninr dn Progrima
Inierlegis ¢ a Camara Municipa! de Tapirai-SF: ORJETO: Tetabel
¢ regular 1 panicipagdn da Casa Lepislaiiva no Programa Inierl
MODALIDADE: Nos wermos do dispesia no An. 25, da Lei n" 8 84t
de 210671993 bem como suas alicracses: DATA DE ASE-I\IATURA
4092004 MIGENCIA: A panir da daia de assinawra, com v
cquisalente 3 duragio do Programa Inerlegiss SIGNATARIDS: Pelo
Senade Federal - PRODASEN - £xmo. Sr. Peirdnio Barwsa [
{larvalho- Dirclor-Executiv: Pelo Conveniado, Vereador José Pires,
Presidenic da Cimara Municipal de Tapivai-5¢

ESPECIE: Convénin n*: SP-3S2R1/2004- INTERLEGIS. cclchmdo
enire © Ceniro de Informdtica ¢ Processamento de Dades do Senado
Federal - PRODASEN. awando comn Orgdo Executnr do Programa
Interlegis ¢ a Cimara Municipal de Taguarivai-SP; OBIETO: Ls.
1abelecer ¢ regular 2 paricipacdo da Casa Legislativa no Programa
Intertegis: MODALIDADE: Nos lermos do disposto no Art. 75, da
Lei n" 8664, de 21406/1993, bem coma suas alleracoes: DATA DE
ASSINATURA: 240972004; VIGENCIA: A pmrtir da data de as-
sinatura, cem vigincia squivalente & dursgdo di Prigmma Interlegis:
SIGNATARICOS: Pelo Senado Federal - PRODASEN - Gamo. 8
Peirdtuo Barhosa Lima Carvatho- Ditetor-Excemiva: Peln Conve-
niado. Vercador Jos¢ Apaecido de Oliveira Presidentc da C
Musicipal de Taguarivai-SP

ESPLECIE: Convénin n® SP-152R52004- INTERLEGIS, celebmde
entre o Centro de Informatica ¢ Processamento de [ados do Seandn
FFederal - PRODASEN. awando como Orgido [xeeutnr do Progrma
Interlegis © a CAmara Municipal de Tupi Pawlisia-SP: OBJETO: Lis-
labeleeer ¢ regular a parhicipagdn da Casa Legislativa no Programa
Interlepis; MODALIDADE: Koy iermos dn dispesio no Art. 25, da
[er o 8666, de 2106 99, bem como suas alieragdes: DATA DE
ASSINATURA: DS/1072004: VIGENCUIA: A panir da duw de as-
sinatura, com vigéncia equivalente & ducacdu do Programa Trerlegis:
SIGNATARIQS: Pelo Senade Federal - PRODASEN - Lxmo.
Peirdnio Barbosa Lima Carvalho- Diretor-Exeeutivo; Pela Cony
niada. Vercadora Rosangela Camacho de Almuida. Presidente da Ca-
mara Municipe! de Tupi Pauliste-SP

ESPECIE: Convénio n™ SP-15286/200K- INTERLEGIS. ccicbrado
entre o Ceniro de Informédlica ¢ Processamento ée Dadns do Scnadn
Federal - PRODASEN, atuanda como Orpde Exccular dn Prgrama
Interlegis ¢ a Camara Municipal de Uchfa-SP: OBICTO: Extahele
¢ regular o pasticipegdo da Casa Lepislativa no I’rm_mma !mull.gn
MODALIDADE: Nes wermios du disposio ne A, 25, da Lo n* § a8,
de 21061993 bem como suis alteragdes: DATA DT ASSIM\I liﬂA
4MIH: VIGENCIA: A pariir da data de assinatura, com
cquivalenie & duracie do Programa Lowedugi 1GNATAR] el
Scnado Federal - PRODASEN - Exmo. Sr. Petrim Barhosa Lima
Canvaiho- Dirctor-Executivo. Pelo Consemado. Vereador Panlo César
Carreira, Presideme da Camara Municipal de Uchpa-SP
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Rubrica

SENADO FEDERAL

i Secretaria Especial do Interlegis - SINTER ©

INTERLEGI/

OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008

Senhor(a) Presidente,

: . Encaminho a Vossa Exceléncia ¢ Termo de Transferéncia de
Titularidade de Bens e Equipamentos colocados & disposi¢do dessa Casa
Legisiativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contrato de
Empréstimo n® 1123-0C/BR entre o Governo do Brasil e o Banco interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legislativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participa¢ao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, o Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cdpia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
‘ Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradego a participagdo dessa Camara no

Programa Interlegis, esperando nao sé continuar como ampliar parcerias no

. decorrer da execugao do programa de modernizagao do Legislativo brasileiro —
INTERLEGIS II.

Respeitosamente,

Meen L
MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER

Exmo(a) Senhor({a) Presidente da Camara Municipal de Iguape
Rua das Neves, n° 1 - Centro
lguape - SP



Programa das Nagdes Unidas para o Desenvolvimento
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Rubrica E,

TEF!MO DE TRA&SFERENC!A DE TITULARIDADE
' ‘DE BENSE. EQU!PAMENTOS '

Peélo. prosente Instrumente., [ PRDGRAMA DAS NAQ()ES UN?DJ!\S' PARA CJ

. DESENVOLVIMENTD - -PNUD transtere. com- & anuéncia -da *SECRETARIA -ESPECIAL |
INTEF!LEGIS agéncia. executora 'do Projelo BRNQSJBW para.-cada  CASA. LEG?SLATWA
beneficidria: o Fmgrama Interlegis, .com base no- TERMO BE ACEITE hrmado pela respectsva_;

CASA LEGISLATNA que e parte |niecrante de pfesente msrrume' 1 s ' : :

da Clusula Quarta — Dos Bens Colocados & Disposicao ta Casa Legisldtiva dor Convénid de
Pamcapag:ao o F’rograma lnteﬁegts

0% biens & equupamentas sd0. decexmntesda assisténcia: do PNUD ao Govermno: do: Braszi
no-ambito do. Projeto: BRA/9B/010- Programa Intertegis, estando tal. lransfetencaa de-acordoicom as
d:spos:gaes do respective. Documento: de ijem BRNQ&fﬂiG t' rmado entre o PNUD ed Govema‘1
do Brasil:. ‘

A transteréncia. da titulandadé-¢ propnedade é reahzeda na condlqae e que os: beﬁs .
equupamemos Serag: usadss EXC 'suvamente NoS termos estabélesidos no Documento ‘de. Pro;eto 2]
no-Canvénio citados agima é: su;e;to ‘@ eventugis. hmi’tagoes nele contidas:
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